Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
14.11.2019                                                                                           № 116-26-485
г. Саянск
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2019-2020 учебном году

13 ноября 2019 года состоялся муниципальный этап Всероссийской  олимпиады школьников по русскому языку. В олимпиаде приняли участие 57 обучающихся 7-11-х классов: 7 классы – 13 участников, 8 классы – 10 участников, 9 классы – 17 участников, 10 классы – 11 участников, 11 классы – 6 участников. Решением предметного жюри муниципального этапа победителями определены 5 участников, призёрами – 20, или 35% от числа участников.
На основании решения предметного жюри (протоколы прилагаются)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года по предмету русский язык обучающихся
7 класса
Васильева Олега Владимировича – ученика МОУ «СОШ №2»,
8 класса

Куприянову Ирину Сергеевну - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
9 класса

Любутину Арину Денисовну - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

10 класса

Канину Полину Алексеевну – ученицу МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

11 класса

Зубакову Дарью Александровну - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».

2. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года по предмету русский язык следующих обучающихся:

7 класса
Шорохову Светлану Евгеньевну - ученицу  МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Ибрагимова Тимура Александровича - ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Кнауб Даниила Андреевича - ученика   МОУ «СОШ №2»,

Мамсик Елизавету Алексеевну - ученицу МОУ «СОШ №3»,
8 класса

Уракову Дарью Олеговну - ученицу  МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Тишину Полину Дмитриевну - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Демонова Льва Алексеевича - ученика МОУ «СОШ №2»,

Бисерову Валерию Николаевну – ученицу МОУ «СОШ №5»,
Родикову Валерию Михайловну - ученицу МОУ «СОШ №2»,

Журавкову Диану Адонисовну - ученицу МОУ «СОШ №2»,
9 класса
Щерба Тараса Олеговича - ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Габрикову Алину Евгеньевну - ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Мураенко Ксению Владимировну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

Бычкову Ирину Александровну – ученицу МОУ «СОШ №2»,

Котенко Ивана Денисовича - ученика МОУ «СОШ №2»,

Звереву Татьяну Алексеевну - ученицу МОУ «СОШ №5»,

10 класса

Шабалина Данила Леонидовича - ученика МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
Бояркину Ксению Альбертовну - ученицу МОУ «СОШ №2»,
11 класса
Камаеву Элину Петровну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
Пятиеву Сабрину Романовну – ученицу МОУ «СОШ №3».
3. Объявить благодарность  начальника Управления образования учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку:
Прудниченко Нэлли Владимировне, учителю МОУ «СОШ №2» (Победитель);

Бондарь Елене Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (победитель, призеры);

Клименковой Татьяне Сергеевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (победитель, призёры);

Бояркиной Галине Николаевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (победитель);

Труфановой Татьяне Ивановне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (победитель, призёры);
Ткаченко Ирине Валериевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (призёр);
Горюновой Анне Ивановне, учителю МОУ «СОШ №2» (призер);
Друховец Светлане Александровне, учителю МОУ «СОШ №2» (призеры);
Тихомировой Арине Владимировне, учителю МОУ «СОШ №2» (призеры);
Тихоновой Инне Ивановне, учителю МОУ «СОШ №2» (призеры);
Ждановой Юлии Викторовне, учителю МОУ «СОШ №3» (призёр);

Дружининой Светлане Сергеевне, учителю МОУ «СОШ №3» (призёр);

Венгровой Любови Ивановне, учителю МОУ «СОШ №5» (призер);

Мальцевой Татьяне Александровне, учителю МОУ «СОШ №5» (призёр);

4. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами.

5. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора Управления образования А.В. Кузьменко.
Начальник

Управления образования

                                   И.А. Кузюкова
А.В. Кузьменко
Дело, о/о, ОУ Гимназия, СОШ №2-7

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по     русскому языку      7 класс

	п\п
	ФИ уч-ся
	ОУ
	Класс
	шифр
	Выполнение заданий
	Сумма баллов

	%

вып.
	место
	ФИО учителя, подготовившего участника

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Васильев Олег Владимирович
	2
	7
	190711
	2
	2
	5
	4,5
	6
	5
	3
	27,5
	64
	победитель
	Прудниченко Нэлли Владимировна

	2
	Шорохова Светлана Евгеньевна
	Г
	7А
	190708
	4
	4
	3
	5
	4
	5
	1
	26
	60,5
	призер
	Труфанова Татьяна Ивановна

	3
	Кнауб Даниил Андреевич
	2
	7
	190705
	3
	2
	4
	2,5
	6
	5
	2
	24,5
	57
	призер
	Горюнова Анна Ивановна

	4
	Мамсик Елизавета Алексеевна
	3
	7Б
	190707
	3,5
	2
	3
	5
	4
	2
	3
	22,5
	52
	призер
	Жданова Юлия Викторовна

	5
	Ибрагимов Тимур Александрович
	Г
	7А
	190710
	1,5
	3
	1
	5
	4
	5
	2
	21,5
	50
	призер
	Труфанова Татьяна Ивановна

	6
	Воротников Максим Владимирович
	Г
	7Б
	190715
	4
	4,5
	0
	5
	4
	1
	2
	20,5
	48

	Клименкова Татьяна Сергеевна

	7
	Литвинчук Марина Владимировна
	2
	7
	190709
	2,5
	0
	3
	5
	0,5
	5
	2
	18
	42

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	8
	Сергеева Алина Алексеевна
	5
	7Б
	190712
	5,5
	0,5
	0
	5
	0
	5
	2
	18
	42

	Драгункина Анастасия Александровна

	9
	Шебаршева Екатерина Олеговна
	Г
	7Б
	190713
	1
	0
	0
	5
	3
	5
	2
	16
	37

	Клименкова Татьяна Сергеевна

	10
	Валяева Юлиана Альбертовна
	7
	7Б
	190716
	3
	0
	1
	5
	0
	5
	2
	16
	37

	Кузнецова Татьяна Александровна

	11
	Еремеева Вероника Андреевна
	2
	7
	190714
	3,5
	0
	4
	3
	3
	0
	0
	13,5
	31

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	12
	Окуневич Анастасия Степановна
	6
	7
	190704
	4
	0
	0
	1,5
	0,5
	0
	2
	8
	19

	Позднякова Наталья Владимировна

	13
	Сидоров Андрей Александрович
	2
	7
	190706
	2,5
	0
	0
	3
	2
	0
	0
	7,5
	17

	Горюнова Анна Ивановна

	14
	Чечикова Елизавета Олеговна
	2
	7
	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	15
	Макарова Анна Сергеевна
	2
	7
	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	16
	Большихшапок Мария Владимировна
	2
	7
	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	17
	Чурбанова Арина Андреевна
	2
	7
	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	18
	Халендарева Яна Александровна
	5
	7Б
	Неявка

	Драгункина Анастасия Александровна

	МАКСИМАЛЬНЫЙ БАЛЛ 43

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         /

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по     русскому языку      8 класс

	п\п
	ФИ уч-ся
	ОУ
	класс
	шифр
	Выполнение заданий
	Сумма баллов

	%

вып.
	место
	ФИО учителя, подготовившего участника

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Куприянова Ирина Сергеевна
	Г
	8Б
	190804
	5,5
	1
	3
	5
	6
	5
	4
	29,5
	69
	победитель
	Бондарь Елена Владимировна

	Демонов Лев Алексеевич
	2
	8
	190810
	7,5
	2
	4
	4
	2
	5
	4
	28,5
	66
	призер
	Тихонова Инна Ивановна

	Тишина Полина Дмитриевна
	Г
	8В
	190809
	4
	5
	0
	5
	6
	5
	1
	26
	60,5
	призер
	Труфанова Татьяна Ивановна

	Бисерова Валерия Николаевна
	5
	8А
	190811
	2,5
	2
	4
	5
	2
	5
	4
	24,5
	57
	призер
	Венгрова Любовь Ивановна

	Уракова Дарья Олеговна
	Г
	8Б
	190803
	4
	1,5
	2
	5
	2
	5
	4
	23,5
	55
	призер
	Бондарь Елена Владимировна

	Родикова Валерия Михайловна
	2
	8
	190805
	5,5
	0
	0
	5
	4
	5
	4
	23,5
	55
	призер
	Друховец Светлана Александровна

	Журавкова Диана Адонисовна
	2
	8
	190808
	5
	4
	3
	5
	1
	1
	4
	23
	53
	призер
	Друховец Светлана Александровна

	Кивгазова Юлия Игоревна
	4
	8Б
	190807
	6
	1
	3
	5
	4
	0
	1
	20
	47

	 Бояркина Галина  Николаевна

	Барадай Анастасия Евгеньевна
	2
	8
	190806
	5
	0
	0
	5
	1
	0
	4
	15
	35

	Друховец Светлана Александровна

	Месяц Ксения Владимировна
	7
	8А
	190812
	3
	0
	0
	4
	2
	0
	1
	10
	23

	Дюбенко Наталья Андреевна

	Чельдиева Ольга Сергеевна
	Г
	8Б
	Неявка

	Бондарь Елена Владимировна

	Малыгина Екатерина Сергеевна
	2
	8
	Неявка

	Тихонова Инна Ивановна

	Данильченко Ульяна Сергеевна
	2
	8
	Неявка

	Друховец Светлана Александровна

	Родовикова Елизавета Сергеевна
	3
	8А
	Неявка

	Васильева Светлана Константиновна

	Черепанова Дарья Сергеевна
	7
	8А
	Неявка

	Дюбенко Наталья Андреевна

	Шишлакова Валерия Александровна
	7
	8А
	Неявка

	Дюбенко Наталья Андреевна

	Параскиева Татьяна Алексеевна
	7
	8А
	Неявка

	Дюбенко Наталья Андреевна

	Максимальный балл 43

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         /

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по     русскому языку      9 класс

	п\п
	ФИ уч-ся
	ОУ
	Класс
	Дата рождения
	шифр
	Выполнение заданий
	Сумма баллов

	%

вып.
	место
	ФИО учителя, подготовившего участника

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Любутина Арина Денисовна
	Г
	9А

	190907
	13
	0,5
	5
	4
	3
	4
	0
	29,5
	69
	победитель
	Клименкова Татьяна Сергеевна

	2
	Щерба Тарас Олегович
	Г
	9Б

	190913
	13
	2
	5
	4,5
	2,5
	1
	0
	28
	68
	призер
	Клименкова Татьяна Сергеевна

	3
	Мураенко Ксения Владимировна
	Г
	9А

	190912
	9,5
	2
	5
	5
	3,5
	4
	0
	29
	67
	призер
	Клименкова Татьяна Сергеевна

	4
	Бычкова Ирина Александровна
	2
	9

	190914
	10
	1
	5
	6
	4,5
	2
	0
	28,5
	66
	призер
	Тихомирова Арина Владимировна

	5
	Габрикова Алина Евгеньевна
	Г
	9В

	190903
	13,5
	0
	5
	5
	3,5
	0
	0
	27
	63
	призер
	Ткаченко Ирина Валериевна

	6
	Котенко Иван Денисович
	2
	9

	190906
	14
	0,5
	5
	1
	2,5
	2
	0
	25
	58
	призер
	Тихомирова Арина Владимировна

	7
	Зверева Татьяна Алексеевна
	5
	9Б

	190917
	10
	1
	5
	2
	2
	2
	2
	24
	56
	призер
	Мальцева Татьяна Александровна

	8
	Додон Полина Александровна
	Г
	9Б

	190918
	9
	0,5
	5
	4
	1
	2
	0
	21,5
	50

	Клименкова Татьяна Сергеевна

	9
	Дмитришина Анастасия Самсоновна
	6
	9

	190916
	2
	0,5
	5
	4,5
	1
	3,5
	3
	19,5
	45

	Позднякова Наталья Владимировна

	10
	Лобанова Элиза Александровна
	Г
	9В

	190902
	6
	0
	0
	5
	3,5
	4
	0
	18,5
	43

	11
	Овчинникова Ксения Сергеевна
	3
	9А

	190919
	3
	2
	5
	3
	1
	2
	0
	16
	37

	Сакун Татьяна Анатольевна

	12
	Таракова Анна Владимировна
	5
	9А

	190909
	2,5
	0,5
	5
	2,5
	1
	2
	2
	15,5
	36

	Кулак Валентина Ивановна

	13
	Симаков Константин Александрович
	5
	9А

	190910
	2,5
	1
	5
	3
	2,5
	1
	0
	15
	35

	Кулак Валентина Ивановна

	14
	Чигатаев Давид Станиславович
	Г
	9Б

	190911
	3
	1
	0
	4,5
	3,5
	2
	0
	14
	33

	Клименкова Татьяна Сергеевна

	15
	Ворошилова Полина Андреевна
	3
	9А

	190908
	0
	1,5
	5
	3
	2
	1
	0
	12,5
	29

	Сакун Татьяна Анатольевна

	16
	Голубь Анастасия Алексеевна
	3
	9А

	190901
	0
	0
	5
	4
	1
	1
	0
	11
	26

	Сакун Татьяна Анатольевна

	17
	Осипова Дарья Алексеевна
	3
	9А

	190915
	0
	0
	0
	4
	1,5
	0
	0
	5,5
	13

	Сакун Татьяна Анатольевна

	18
	Донская Наталья Сергеевна
	2
	9

	Неявка

	Тихомирова Арина Владимировна

	19
	Березовская Анна Витальевна
	2
	9

	Неявка

	Тихомирова Арина Владимировна

	20
	Пушкарёва Дарья Александровна
	2
	9

	Неявка

	Горюнова Анна Ивановна

	21
	Котова Ирина Андреевна
	2
	9

	Неявка

	Горюнова Анна Ивановна

	Максимальный балл 43

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         /

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по__русскому языку_10 класс_

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	ОУ
	Класс
	Дата рождения
	Шифр
	Выполнение заданий
	Сумма баллов
	%

вып.

	Место
	ФИО учителя, подготовившего участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Канина Полина Алексеевна
	4
	10А

	191008
	8
	8
	1
	7,5
	3
	2
	4
	33,5
	76
	победитель
	Бояркина Галина  Николаевна

	2
	Бояркина Ксения Альбертовна
	2
	10

	191004
	6
	6,5
	1
	6
	2,5
	2
	6
	29
	66
	призер
	Тихонова Инна Ивановна

	3
	Шабалин Данил Леонидович
	Г
	10А

	191006
	0
	6
	0,5
	9
	3
	2
	3,5
	24
	55
	призер
	Бондарь Елена Владимировна

	4
	Сивакова Дарья Игоревна
	Г
	10Б

	191013
	5
	2
	0,5
	5
	2,75
	2
	2
	19,25
	44

	Бондарь Елена Владимировна

	5
	Налетова Арина Михайловна
	4
	10Б

	191011
	0
	2
	1
	7
	1,75
	0
	4
	15,75
	36

	Куликова Елена   Васильевна

	6

	7
	Ахметова Дарья Евгеньевна
	Г
	10Б

	191009
	0
	3
	0
	7,5
	0,75
	2
	2
	15,25
	35

	Бондарь Елена Владимировна

	8
	Шорохова Алёна Евгеньевна
	Г
	10Б

	191010
	0
	2,5
	1
	4,5
	2
	2
	2
	14
	32

	Бондарь Елена Владимировна

	9
	Смирнов Родион Алексеевич
	Г
	10А

	191012
	0
	0
	0,5
	3,5
	0,5
	2
	4,5
	11
	25

	Никитюк Татьяна Валерьевна

	10
	Зенков Михаил Юрьевич
	5
	10А

	191003
	0
	0
	0
	0
	2,75
	2
	3
	7,75
	18

	Венгрова Любовь Ивановна

	11
	Перекуча Софья Дмитриевна
	7
	10А

	191007
	0
	0
	0,5
	0
	1
	2
	3
	6,5
	15

	Дюбенко Наталья Андреевна

	12
	Красько Анастасия Николаевна
	6
	10

	191005
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	2
	2
	5
	11

	Позднякова Наталья

Владимировна

	13
	Шевченко Дарья Эдуардовна
	2
	10

	Неявка

	Тихонова Инна Ивановна

	14
	Капориков Никита Денисович
	2
	10

	Неявка

	Тихонова Инна Ивановна

	15
	Симонов Михаил Андреевич
	2
	10

	Неявка

	Тихонова Инна Ивановна

	16
	Бочкарникова Анастасия Вячеславовна
	3
	10А

	Неявка

	Мелентьева Наталья Константиновна

	17
	Игнашкина Елизавета Владимировна
	4
	10Б

	Неявка

	Куликова Елена   Васильевна

	Максимальный балл 44

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         /

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

 по_русскому языку_11 класс_

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	ОУ
	Класс
	Дата рождения
	Шифр
	Выполнение заданий
	Сумма баллов
	%

вып.

	Место
	ФИО учителя, подготовившего участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Зубакова Дарья Александровна
	Г
	11

	191107
	8
	8
	2,5
	5
	2,25
	5
	6,5
	37,25
	85
	победитель
	Труфанова Татьяна Ивановна

	2
	Камаева Элина Петровна
	Г
	11

	191104
	0
	6
	0,5
	6,5
	2,75
	1
	5
	21,75
	49
	призер
	Клименкова Татьяна Сергеевна

	3
	Пятиева Сабрина Романовна
	3
	11А

	191101
	6,5
	3,5
	0
	3,5
	2,5
	2
	3
	21
	48
	призер
	Дружинина Светлана Сергеевна

	4
	Чернышева Оксана Евгеньевна
	2
	11

	191103
	0
	4
	0,5
	3,5
	3,25
	2
	3,5
	16,75
	38

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	5
	Черепанова Полина Александровна
	5
	11А

	191105
	0
	3
	0
	5
	2
	2
	2
	14
	32

	Мальцева Татьяна Александровна

	6
	Рытик Елена Дмитриевна
	5
	11А

	191106
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	1,5
	5,5
	12,5

	Мальцева Татьяна Александровна

	7
	Бойцова Полина Витальевна
	2
	11

	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	8
	Михальчук Дмитрий Витальевич
	2
	11

	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	9
	Пирожкова Ангелина Сергеевна
	2
	11

	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	10
	Мерных Дарья Дмитриевна
	2
	11

	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	11
	Лысикова Полина Сергеевна
	2
	11

	Неявка

	Прудниченко Нэлли Владимировна

	Максимальный балл 44

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         /